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جناب آقای دکتر جعفر باقری نژاد رئیس محترم  دانشکده فنی و مهندسی 

سرکار خانم دکتر فاطمه کاتب رئیس  محترم دانشکده هنر

سرکار خانم دکتر قربان نژاد رئیس محترم شعبه دانشگاه الزهرا در ارومیه
  

با سلام

احتراماً ضمن آرزوی سلامتی، همانگونه که مستحضرید سامانه علم سنجی دانشگاه در هفته پژوهش سال ۹۸ راهاندازی گردید 

و با تلاش مجدانه کارگروه پژوهشی مستقر در معاونت پژوهش و فناوری تا حد ممکن تکمیل و اکنون  برای دسترسی آسانتر 

اعضای محترم هیات علمی به عنوان یکی از سامانههای معاونت پژوهشی با آدرس در سایت دانشگاه و معاونت پژوهشی قرار 

/http://scimet.alzahra.ac.ir داده شدهاست. رسیدن به وضعیت مطلوبی که شایسته دانشگاه الزهرا باشد مستلزم 

همت همه جانبه و حمایت مدیریت عالی دانشگاه در این حرکت پیشرونده می باشد.

همانگونه که مستحضرید معاونت پژوهشی از تابستان سال گذشته با برگزاری کلاسها و دورههای ممتد آموزشی و پیگیری 

های اداری اقدامات فعالانهای را در این راستا آغاز نموده است.

 علی رغم تلاشهای همه جانبه، این حرکت دور از ایراد نیست. از این رو توجه شما بزرگواران را به اهداف آتی و مسایل 

ضروری که در این مسیر با آن روبه رو هستیم، جلب می نمایم تا اعضای محترم هیات علمی مانند همیشه با همراهی خود ما 

را در این امر خطیر یاری و نقش فعالانه و مسئولانه خود را ایفا نمایند تا بزودی شاهد ارتقای سامانه علم سنجی در مراحل 

پیشرفته تر و درنتیجه ارتقای دانشگاه باشیم.

باسمه تعالی

http://scimet.alzahra.ac.ir/
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به منظور راه اندازی سامانه مذکور لازم بود تا وب سایتهایی از سامانه گلستان طراحی شود و اطلاعات عمومی و شاخصهای 

فعالیت های پژوهشی عضو هیات علمی از گلستان به سامانه علم سنجی منتقل و هر ۲۴ ساعت این اطلاعات با گلستان 

بروزرسانی گردد. 

از آنجاکه سامانه علم سنجی اطلاعات را از:

Scopus, Google Scholar, Publons, ORCID, ResearchGate, Microsoft Academic, Mendeley  

استخراج میکند; لذا داشتن ID در WOS مستلزم داشتن و یا ساختن  Publons  توسط عضو هیات علمی می باشد. 

ازاین رو پس از بررسیهای طولانی و استخراج نقایص اطلاعات اعضای هیات علمی در سامانه علم سنجی، کلاسهایی برای 

رفع اشکال اعضای محترم هیات علمی در دانشکدههای مختلف در بهمن ۹۸ تشکیل گردید و دراین راستا به منظور پیگیری و 

رفع اشکالات موجود، این فایلها از طریق اتوماسیون اداری به دانشکدهها و پژوهشکده ارسال گردید و این موضوع طی دو 

مرحله از ۱۷ اسفند ۹۸ تا ۱۷ فروردین ۹۹ مورد پیگیری قرار گرفت.

جهت اطلاعات بیشتر موارد زیر قابل توضیح می باشد:

Scopus: با توجه به اینکه فقط یک ID را می توان برای هر فرد تعریف کرد، افرادی که چند پروفایل داشته  -۱

باشند بایستی نسبت به یکی کردن پروفایلها اقدام کنند در غیراینصورت سامانه برخی از مقالات ایشان را گزارش 

نمی کند.

ORCID: با توجه به اینکه سامانه، مقالات WOS را از پروفایل اساتید در ORCID و Publons استخراج  -۲

 ORCID میکند، اساتید بایستی نسبت به تکمیل پروفایل خود اقدام کنند. همچنین در حال حاضر استفاده از

برای سابمیت مقالات اختیاری میباشد اما استفاده از ORCID ID اساتید هنگام سابمیت مقالات، از درست 

شدن پروفایل جدید دیگری در Scopus به نام ایشان جلوگیری مینماید.

 Publons می باشد، داشتن پروفایل WOS که مربوط به Researcher ID برای داشتن :Publons -۳

الزامی میباشد. همچنین الویت استخراج مقالات WOS در سامانه علم سنجی،از پروفایل Publons می باشد. 

Google Scholar: در سامانه علم سنجی برای هر فرد یک Google Scholar ID قابل تعریف می -۴

باشد. پس برای استخراج مقالات در Google Scholar اساتید بایستی این پروفایل را داشته باشند و نسبت 

به ویرایش آن اقدام و از وجود احتمالی مقالات غیر خودی که به دلیل اتوماتیک اضافه شدن مقالات (مشابهت 

اسمی) رخ میدهد، اطمینان حاصل کنند. ایمیل تائید شده دراین پروفایل بایستی ایمیل دانشگاهی دانشگاه 

الزهرا باشد.

Research Gate: با توجه به اینکه پروفایل اساتید در سامانه علم سنجی شامل این بستر میباشد; درنتیجه  -۵

 Research Gate به منظور کامل شدن پروفایل بایستی ایشان اقدام به ایجاد و کامل کردن پروفایل خود در

نمایند. لازم به ذکر است که هر یک از پروفایلهای اساتید در بسترهای مختلف دارای امکانات و ویژگیهای 

متفاوت میباشد. در این بستر امکان بارگذاری فایل مقالات با دسترسی آزاد نیز وجود دارد.
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CV: با توجه به اهمیت صفحه شخصی دانشگاهی اساتید، سامانه علم سنجی با استفاده از لینک CV به صفحه  -۶

شخصی دانشگاهی اساتید به زبان انگلیسی متصل میباشد. لذا ضروری است که اساتید گرامی نسبت به تکمیل 

صفحه شخصی دانشگاهی خود اقدام نمایند. 

 Alzahra University بوده و این وابستگی شامل Affiliation تمامی پروفایلهای مذکور بایستی دارای -۷

باشد. 

اساتید محترم توجه داشته باشند که پروفایلهای مذکور به جز Scopus، میتواند شامل تمامی مقالات اعضای  -۸

هیات علمی اعم از ISI، غیر ISI، کنفرانسی، کتاب و ... باشد. بنابراین به منظور افزایش مشاهده پذیری توصیه 

میشود که تمامی پروفایلهای خود را تکمیل نمائید. 

همچنین اطلاعات عمومی برخی از اعضای هیات علمی در گلستان کامل نشده است. از جمله برخی اشکالات در  -۹

کد ملی، عدم درج نام و نام خانوادگی به انگلیسی، درج با حروف بزرگ انگلیسی، جابجایی نام و نام خانوادگی، 

عدم درج ایمیل دانشگاهی و ایمیل شخصی و یا نامشخص بودن رشتههای تحصیلی. همه این موارد ممکن است 

باعث شود نام عضو هیات علمی در سامانه علم سنجی دیده نشود. هرچند بیشتر این ایرادات استخراج و درحد 

ممکن برطرف شده است ولی در عین حال نیاز به دقت و توجه مسئولانه عضو هیات علمی نیز دارد.

از دیگر موارد قابل ذکر، عدم استفاده از نام و نام خانوادگی (انگلیسی) یکسان در مقالات مختلف عضو هیات علمی  -۱۰

می باشد که در بسیاری از موارد در لیست مقالات دیگران قرار میگیرد و بالعکس.

همچنین یکسان نبودن عناوین رشتهها، گروهها و دانشکدهها به زبان انگلیسی باعث میشود نام استاد در علم  -۱۱

سنجی رشته، گروه و دانشکده مربوطه محاسبه نشود که در این ارتباط  برای استانداردسازی این عناوین، لیستی 

برای هر دانشکده تهیه و ارسال شده تا اعضای محترم هیات علمی با فرمت مشخص این عناوین را در مقالات خود 

استفاده نمایند.

موضوع دیگر پراکندگی رشتههای تحصیلی اعضای هیات علمی است که در گلستان ثبت گردیده است. این موارد  -۱۲

در برخی دانشکدهها در گلستان تصحیح شده و به همت دانشکدهها، دیگر موارد باقی مانده نیز تصحیح خواهد 

شد. 

نکته قابل ذکر در مورد رشتههایی است که کمتر در نمایههای ذکر شده مقاله دارند که ضمن برنامه ریزیهای  -۱۳

مدون جهت ارتقای این مقالات، از اعضای محترم هیات علمی این رشتهها درخواست میشود نسبت به تکمیل 

Google Scholar  وCV (انگلیسی) کوشا باشند تا این بخش از اطلاعات علمی ایشان در سامانه علم سنجی 
بطور کامل دیده شود.

ازجمله کاربردهای سامانه علم سنجی پس از تکمیل و رفع نواقص اطلاعات پژوهشی عضو هیات علمی، استخراج  -۱۴

گزارشها و تحلیل های نموداری در سطح عضو هیات علمی، گروه و دانشکده می باشد. البته دقت گزارش گیری 

منوط بر انجام کلیه اموری است که در بالا ذکر شد که می تواند برای دیگر بخش های دانشگاه نیز کارآمد باشد.

جهت تسهیل دستیابی به اطلاعات توسط اعضای هیات علمی راهنمای سامانه علم سنجی در صفحه اصلی سامانه  -۱۵

بارگذاری شده است

از اهداف آتی  سامانه علم سنجی که در برنامه های این معاونت می توان از آن نام برد عبارتند از:  -۱۶

هدف کوتاه مدت: راه اندازی نسخه انگلیسی سامانه علم سنجی است ( درصورت یکسان سازی رشته های  

تحصیلی اساتید و ترجمه آن به انگلیسی در سامانه گلستان)،
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هدف میان مدت: اضافه نمودن گزارشها و شاخص های تخصصی تر می باشد که می تواند مانند اچ ایندکس به هر  

فرد یک عدد اختصاص دهد با این تفاوت که با این شاخص نرمال افراد در رشته های مختلف مقایسه شوند. این 

شاخص با عنوان زیر شناخته می شود: 

 Field Weighted Citation Impact

 ISC هدف دراز مدت (مهم ترین هدف): افزودن بخش مقالات مجلات فارسی و درصورت امکان لینک پایگاه 

به سامانه علم سنجی می باشدکه می توان مقالات رشته هایی که کمتر در پایگاه های فوق  مشاهده می شوند 

در این سامانه نیز قابل رؤیت باشند.

در ضمن شایسته است به منظوردسترسی آسانتر اعضای محترم هیات علمی،از مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات 

درخواست شود  لینک سامانه علم سنجی را در سایت تمامی دانشکده ها و پژوهشکده بارگزاری نماید.


